male iudicium romæ
tutum.

Pompeius incusatus q
in theatri sedem
set. cū prius subita
radus essent.

licentia facinorū
placebat

is acciti histriones

primus in triumpho thea
ndos præbuit primus.

thiatus e Nerone pmas
eloquentie huius

LIBER. XIII.

Ipse placita maiorum colebat habitu seuero: casta & secreta domo: quantoque moetu occultior tanto plus famæ adeptus. Auxit rumorem pari vanitate orta interpretatio fulguris. Nam quia discumbentis Nerōis apud Symbruina stagna: cui sublaqueum nomen est: ictæ dapes: mensaq; disiecta erat: idq; finibus tiburtum acciderat: vnde paterna plauto origo: hunc illum numine deum destinari credebant: Fouebantq; multi quibus noua & ancipitia præcolere auida & plerunq; fallax ambitio est. Ergo permotus ijs Nero. componit ad plautum litteras: consuleret sibi: & turbis: seq; prauè diffamantibus subtraheret esse illi per Asiam auitos agros: in quibus tuta & inturbida iuuenta frueretur. Ita illuc cum coniuge Antistia & paucis familiarium cōcessit. Iisdem diebus nimia luxus cupido. infamiam & periculum Neroni tulit: quia fontem aquæ martiæ ad urbem deducte nando inceserat. videbaturq; potus sacros & cerimoniam loci corpore toto polluisse. secutaq; anceps validudo iram deum affirmavit. At Corbulo post deleta Artaxata: vtendum recenti terrore ratus: ad occupandum Tygrano certa: quibus excisis: metum hostium intenderet: vel si pepercisset: clementiæ famam adipisceretur: illuc pergat non infenso exercitu: ne spem veniæ auferret: neq; tamen remissa cura. gnarus facilem mutatu gentem vt segnem ad pericula: ita infidam ad occasiones. Barbari pro ingenio quisq; alij preces offerre. quidam deserere vicos: & in auia digredi: ac fuere qui se speluncis: ac carissima secum abderent. Igitur dux Romanus diuersis artibus misericordia aduersus supplices: celeritate aduersus profugos: imitis ijs qui latebras infederant: ora & exitus specuum sarmentis virgultisq; completos: igni exurit. Atq; illum fines suos pretergredientem incur saucere mardis: latrocinijs exerciti: contraq; irrupentem montibus defensi quos Corbulo immisissis hyberis vastauit hostilemq; audaciam externo sanguine vltus est. Ipse exercitusq; vt nullis ex proelio damnis: ita per inopiam & labores fatiscabant: carne pecudum propulsare famem adacti. Ad hæc penuria aquæ: feruida æstas: longinqua itinera: sola ducis patientia mitigabantur eodem plura q̄ grægario milite tollerante. Ventum dehinc in locos cultos demesæq; segetes: & ex duobus castellis in quæ confugerant Armenij: alterum impetu: qui primam vim depulerant: obsidione coguntur. Vnde in regionem taurauntium transgressus improuisum periculum vitauit. Nam haud procul tentorio eius: non ignobilis barbarus: cum telo repertus: ordinem insidiarum: seq; auctorem & socios per tormenta edidit. Conuictiq; & puniti sunt: qui specie amiciciæ dolum parabant. Nec multo post legati tigranocerta missi: patere moenia afferunt: intentos popularis ad iussa. Simul hospitale donum coronam auream tradebant: accepitq; cum honore: nec quicquam vrbi detractum: quo promptius obsequium integri retinerent. Ad præsidium regium quod ferox iuuentus clauerat: non sine certamine expugnatum est: Nam & proelium pro muris ausi erant & pulsi intra munimenta aggeris: demum & irrupentium armis cessere quæ facilius proueniebant: quia Parthi hyrcano bello distinebantur. Miserantq; hyrcani ad principem romanum societatem oratum. Attineri a se Vologesen pro pignore amiciciæ ostentantes eos regredientes Corbulone euphratē transgressi hostium custodijs. circumuenirentur: dato præsidio ad littora maris rubri deduxit. Vnde vitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeauerit. quin & Tyridatem per Medos extrema Armeniæ intrantem: præmissis cum auxilijs Verulano legato. atq; ipse legionibus citis abire procul: ac spem belli amittere subegit. quosq; nobis ob regem auersos animis cognouerat: cædibus & incendijs perpopulatus: possessionem Armeniæ vsurpabat: cum aduenit Tygranes a Nerone ad capessendum im-